Российская  Федерация
Красноярский  край

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.06 . 2017                                    г. Назарово			        №  792-п
О внесении изменений в постановление администрации города Назарово от 31.01.2017 № 102-п «Об утверждении порядка и нормативов  финансирования физкультурных и спортивных мероприятий города Назарово и тестирования норм ВФСК ГТО»

	В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   пунктом 3 статьи 7 закона Красноярского края от 21.12.2010 №11-5566 "О физической культуре и спорте в Красноярском крае, Уставом города, в целях рационального использования денежных средств на проведение физкультурных и спортивных мероприятий
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.  Внести в постановление администрации города Назарово от 31.01.2017 № 102-п  «Об утверждении порядка и нормативов финансирования физкультурных и спортивных мероприятий города Назарово» следующие изменения:
1.1 Пункт 3. «НОРМАТИВЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО ВЫПЛАТЕ СПОРТИВНЫМ СУДЬЯМ ЗА ОБСЛУЖИВАНИЕ СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ»  приложения № 2 к постановлению от 31.01.2017 № 102-п изменить и изложить в следующей редакции:
	Наименование судейской должности по видам спорта
	Размеры выплат с учетом судейской категории (медицинский работник в соответствии врачебной категории ), в рублях в день

	МК
	ВК
	1К
	2К
	3К
	С/с, Ю/с

	Главный судья (в многоборьях, спартакиадах, мероприятиях по выполнению норм ВФСК ГТО)
	440
	390
	350
	330
	300
	-

	Главный секретарь (в многоборьях, спартакиадах, мероприятиях  по выполнению норм ВФСК ГТО)
	440
	390
	350
	330
	300
	-

	Главный судья по виду, заместитель главного судьи, заместитель главного секретаря, руководитель службы судей при участниках (в многоборьях, спартакиадах, мероприятиях по выполнению норм ВФСК ГТО)
	430
	380
	340
	320
	280
	-

	Судья, секретарь (на виде спорта в многоборьях, спартакиадах, мероприятиях по выполнению норм ВФСК ГТО)
	350
	320
	320
	300
	260
	200

	Заместитель главного судьи по медицинскому обслуживанию
	-
	390
	350
	330
	300
	-

	Медицинский работник
	-
	350
	300
	280
	250
	-

	Командные игровые виды спорта (оплата за 1 игру)

	Главный судья игры (не более 2 игр в день)
	250
	200
	150
	120
	110
	-

	Судья (не более 5 игр в день)
	250
	200
	180
	130
	100
	100

Размеры выплат предусмотрены за обслуживание одного дня соревнования, кроме командных игровых видов спорта, где выплаты производятся за обслуживание одной игры.
На дополнительном и заключительном этапах соревнования материальное обеспечение судей (проживание, оплата судейства) осуществляется главным судьям и главным секретарям - до 3 дней, заместителям до 2 дней.
Количественный состав судейской бригады определяется согласно правилам соревнований по видам спорта и положением о мероприятии.
За обслуживание мероприятия в зимних и сложных климатических условиях судейской бригаде производятся выплаты с увеличением на 10% от установленного норматива.
Медицинский работник включается в состав главной судейской коллегии как заместитель главного судьи по медицинскому обслуживанию. В случае обслуживания соревнования двумя  и более медицинскими работниками, остальные работники включаются в состав судейской бригады.
Выплаты спортивным судьям, обслуживающим официальные краевые и всероссийские соревнования, проводимые на территории города Назарово, могут производится в порядке и размерах, предусмотренных положением данных соревнований (в том числе иногородним судьям).
------------------------------------------------------------------
* Условные обозначения судейских категорий:
МК - спортивный судья международной категории;
ВК - спортивный судья всероссийской категории;
1К - спортивный судья первой категории;
2К - спортивный судья второй категории;
3К - спортивный судья третьей категории;
С/с - судья по спорту;
          Ю/с - юный спортивный судья.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу с  его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации города О.В. Толстихину.

Руководитель администрации города                                                В.Ф. Палкин